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Besvarelse af spørgsmål nr. 443 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 443 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. januar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 443 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor længe der i gennemsnit går 
fra domstidspunktet til en indsat overføres til afsoning i 
henholdsvis åbent eller lukket fængsel og dermed underlægges 
almindelige afsoningsvilkår, idet opgørelsen skal være fordelt 
på landets arresthuse, så det klart fremgår, hvor længe en indsat 
forbliver under reglerne for varetægtsfængsling efter dom?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Direktoratet har ikke mulighed for at lave et centralt 
systemudtræk, der viser, hvor længe afsonere venter, inden der 
sker overførsel til afsoningsplads i et fængsel. En afdækning 
heraf vil kræve en omfattende manuel gennemgang af alle sager, 
hvilket vil være forbundet med et betydeligt ressourceforbrug, 
og som derfor ikke er iværksat. 
 
Det bemærkes, at indsatte, der afsoner i arresthuse, er omfattet 
af reglerne i straffuldbyrdelsesloven, idet der dog på enkelte 
områder gælder særlige regler. Uanset at indsatte i arresthusene 
er omfattet af reglerne i straffuldbyrdelsesloven, indebærer 
navnlig de bygningsmæssige forhold i arresthusene imidlertid, 
at tilbuddene til de indsatte i nogle tilfælde vil kunne være 
begrænsede i forhold til tilbuddene i fængslerne. Der henvises i 
den forbindelse til Justitsministeriets besvarelse af 9. november 
2023 af spørgsmål nr. 147 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg.” 
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